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بازیکن 
آفریقایی 
از استقلال 

برگشت خورد؟
آیاندا پاتوسی که چند 
روز قبل با استقلال قرارداد 
امضا کرده، شاید به استناد 
ایران  قانون فوتبال 
برای بازیکنان آفریقایی 
مبنی بر این‌که باید در 
دو‌سال گذشته عضوی از 
تیم‌ملی کشورشان بوده 
باشند، نتواند آبی‌پوشان 
را همراهی کند. برخی 
این قرارداد را غیرقانونی 
فدراسیون  اما  دانستند 
ایران از همتای خود در 
استعلام  جنوبی  آفریقای 

گرفته است. 

امارات علیه 
قطر سند رو 

کرد!
اماراتی  رسانه‌های 
پافشاری  با  همچنان 
روی اتهاماتی که به 
قطر  دوملیتی  ستاره‌های 
وارد کرده‌اند، در تازه‌ترین 
حرکت با استناد به اسناد 
خواستار  منتشرشده 
رسیدگی به این ماجرا 
شدند. AFC درحالی 
پرونده شکایت امارات را 
دریافت کرده که اسناد 
رسمی اثبات می‌کند 
پدر و مادر بسام الرآوی 
و المعز علی متولد عراق 
و سودان هستند و هیچ 

ارتباطی با قطر ندارند.

حاجیلو از 
استقلال رفت

اصغر حاجیلو، سرپرست 
تیم استقلال که مدت 
زیادی است در تمرینات 
این تیم غیبت کرده، از 
سمت خود استعفا داده 
است. حاجیلو بیماری 
خودش را بهانه کرده و 
گفته نمی‌خواهد به دلیل 
استرس زیاد به کارش 
ادامه دهد. هنوز باشگاه 
استقلال به این موضوع 
واکنشی نشان نداده اما 
به نظر می‌رسد جدایی 
حاجیلو قطعی شده و 
بزودی باید منتظر اعلام 

فرد جانشین باشیم.

 
استعدادیابی فوتبالی، جدیدترین سوژه  اختلاف   فوتبال  و تلویزیون 

فدراسیون »ستاره‌ساز« را به رسمیت نشناخت!
شهروند|  از چندی پیش 
شبکه سه، خبر از پخش 
یک برنامه استعدادیابی با 
حضور برخی از اهالی فوتبال 
به نام »ستاره‌ساز« داده 
بود. این برنامه که با اجرای 
محمدحسین میثاقی به‌ 
زودی روی آنتن می‌رود، با 
مشارکت مربیان امروزی مثل 
مهدی مهدوی‌کیا، فیروز 
کریمی، خداداد عزیزی و... به 

استعدادیابی فوتبالی از مناطق دورافتاده خواهد پرداخت. 
درحالی که این چهره‌های سرشناس در مصاحبه‌های اخیر خود هدف از ساخت 
این برنامه تلویزیونی را حضور در مناطق دورافتاده و روستاها و کشف ستاره‌های 
تازه‌ای برای آینده فوتبال ایران دانسته‌اند، فدراسیون فوتبال واکنش عجیبی به 
این ماجرا داشته است. روز گذشته نامه‌ای در فضای مجازی با امضای ابراهیم 
شکوری، سرپرست دبیرکلی فدراسیون فوتبال خطاب به روسای هیأت‌های 
استانی منتشر شد که در بخشی از آن آمده بود: »طبق گزارش‌های واصله اخیرا 
در سیمای جمهوری اسامی ایران و برخی خبرگزاری‌های رسمی داخلی 
تبلیغاتی مبنی بر ساخت و پخش قریب‌الوقوع برنامه‌های تلویزیونی در حوزه 
استعدادیابی و فوتبال پایه به نمایش درآمده است که متاسفانه این فدراسیون 
هیچ‌گونه اطلاعی از نحوه فعالیت و جزییات برنامه‌های مذکور ندارد. بازیکنان و 
خانواده‌ها هوشیار باشند هر برنامه‌ای که از صداوسیما پخش می‌شود، به معنای 
درستی آن نیست! مانند موسسات مالی که خود صداوسیما  تبلیغ می‌کرد اما بعد 
از یک مدت مشخص شد کلاهبرداری هدف آنها بوده است.« با این نامه فدراسیون 
فوتبال رسما از موضع مخالفت با این برنامه درآمده و گویا به رسمیت‌شناختن آن 
را نیازمند هماهنگی‌های لازم دانسته است. نخستین‌بار است چنین برنامه‌ای با 
محوریت شناسایی ستاره‌های فوتبال ایران در قالب برنامه ورزشی به روی آنتن 
می‌رود و باید دید با توجه به هشدار فدراسیون آیا این برنامه می‌تواند کمکی به 

فوتبال و پیشرفت آن انجام دهد یا خیر. 
احتمالا طی روزهای آینده مسئولان این برنامه و شاید چهره‌های مطرحی که 
در برنامه »ستاره‌ساز« حاضر هستند، به این نامه فدراسیون واکنش نشان 
دهند. نکته اینجاست که برخی از این ستاره‌های فوتبال شاید خودشان بتوانند 
با ارتباطاتی که دارند، این استعدادها را در گوشه‌ای از فوتبال جای دهند. مثلا 
مهدی مهدوی‌کیا با توجه به قوت‌گرفتن آکادمی کیا در سال‌های اخیر می‌تواند 
استعدادهای فوق‌العاده را جداسازی و به مدرسه فوتبال خود ببرد تا از این طریق 
شناخته شوند. این اتفاق را هم می‌توان به تنش‌های سال‌های اخیر فدراسیون با 

صداوسیما اضافه کرد. 

هیجان انگیز

تریبون

علی قلی‌زاده که به‌عنوان بازیکن رزرو تا قبل از جام‌ملت‌های آسیا کنار تیم‌ملی حضور داشت، این 
روز‌ها به شارلوا برگشته است تا برای نیم‌فصل دوم لیگ فوتبال بلژیک آماده باشد، اما او از این به بعد 
به تنهایی در اروپا زندگی نخواهد کرد. قلی‌زاده با یاسمن فرمانی، بازیکن تیم بانوان ملوان بندرانزلی 
ازدواج کرده و این خبر را با انتشار عکسی دونفره روی اینستاگرام خود رسما اعلام کرده تا او نیز به 

جرگه متأهلین بپیوندد و البته زندگی با یک فوتبالیست را تجربه کند. 

تیتربازی

ره
چه
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بسیاری از داروهای مورد استفاده 
از جمله داروی ضد  بدون نسخه 
آنفلوآنزا  سرماخوردگی،  سرفه، 
ناخواسته  گیجی  باعث  زکام  و 
می‌شوند که ممکن است رانندگی 

را با مشکل روبه رو کند.	
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ازدواج لژیونر 
ایرانی با دختر 
فوتبالیست

 شایعه عجیب پاداش نجومی قطری‌ها از کجا درآمد؟
فریب مجازی تماشاگران فوتبال!

شهروند|  شاید هیچ‌کس در خاطر نداشته باشد که 
ورزشکاران ملی در رشته‌های مختلف در چند دهه اخیر 
به اختلاف خورده باشند و به شکلی که امروز به جان هم 
افتادند، اختلافات خود را رسانه‌ای کنند. واکنش تند بهداد 
سلیمی در استوری اینستاگرام خود به پاداش میلیاردی 
فوتبالیست‌ها آن هم بعد از حذف از جام ملت‌های آسیا، 
شروع یک جریان عجیب در ورزش ایران شد و حالا باعث 
شده یک دوقطبی بزرگ ایجاد شود؛ برخی طرفدار بهداد 

سلیمی و برخی سمت ملی‌پوشان فوتبال!
ملی‌پوشان فوتبال گذشت نداشتند!

با این‌که استوری جنجالی بهداد سلیمی که بازیکنان 
تیم‌ملی فوتبال را به واسطه دریافت پاداش یک‌میلیون 
دلاری بی‌غیرت و بنده پول دانسته بود، تنها دقایقی روی 
اینستاگرامش قرار داشت و سپس با جایگزین کردن یک 
پیام عذرخواهی پاک شد، به خاطر بازتاب گسترده‌ای 
که این استوری داشت؛ فوتبالیست‌ها را هم مجبور به 
واکنش کرد. البته شاید اگر ملی‌پوشان فوتبال کمی 
گذشت داشتند، این مسأله در همان روز اول پرونده‌اش 
بسته می‌شد. مسأله اما این‌طور پیش نرفت و خیلی از 
ملی‌پوشان روی صفحه اینستاگرام خود متن تندی علیه 
قهرمان سابق وزنه‌برداری منتشر کردند و اعتقاد داشتند 
او بابت حذف از المپیک و به بهانه ناداوری پاداش زیادی   

گرفته است!
حمایت غیرفوتبالی‌ها از بهداد سلیمی

وقتی واکنش تند فوتبالیست‌ها روی صفحه اینستاگرام 

آنها منتشر شد، این بار نوبت به ورزشکاران رشته‌های 
غیرفوتبالی رسید که از بهداد سلیمی حمایت کنند. دیروز 
اگر اینستاگرام را باز می‌کردید، با واکنش‌های مختلفی از 
سوی نفراتی همچون حمید سوریان، احسان لشگری، 
حسن رنگرز قهرمانان کشتی، حسین توکلی، بهادر مولایی، 
نواب نصیرشلال و... مواجه می‌شدید که از موضعی که 
بهداد سلیمی علیه فوتبالیست‌ها گرفته، حمایت کردند. 
صمد نیکخواه‌بهرامی، کاپیتان تیم‌ملی بسکتبال هم در 
مصاحبه‌ای حمایت کاملی از بهداد سلیمی و غیرفوتبالی‌ها 
داشت: »من بازیکنان تیم‌ملی فوتبال را مقصر نمی‌دانم. 
شکی نیست که آنها هم تلاش خودشان را انجام می‌دهند، 
اما با وجود توجه ‌95درصدی مسئولان به فوتبال، افتخارات 
این رشته شاید ‌5درصد است. به نظرم عادلانه‌تر این است 

که مسئولان یک برنامه منظم‌تری داشته باشند.«

واکنش رئیس کمیته ملی المپیک
رئیس کمیته ملی المپیک که این روزها با شعار صلح و 
دوستی یکی از افراد تاثیرگذار و تصمیم‌گیرنده در ورزش 
ایران به شمار می‌رود، به این اتفاقات واکنش نشان داد. 
صالحی‌امیری درباره اختلاف بین فوتبالیست‌ها و بهداد 
سلیمی می‌گوید: »مناقشه میان قهرمانان خلاف منافع ملی 
است، چراکه همه آنها افتخارآفرین هستند. برای مسائل فرعی 
و اموری مانند پاداش نباید شاهد کینه‌توزی و تخریب باشیم. 
اینها همگى قهرمان‌‌هاى این کشور هستند؛ حالا چه در 
فوتبال و چه در رشته‌هاى دیگر. نباید به این فضا دامن بزنیم.«

دوقطبی بزرگ در ورزش ایران
آن‌طور که از شواهد و قرائن پیداست، دوقطبی عجیب 
و بزرگی در ورزش ایران به وجود آمده است. از سویی 
غیرفوتبالی‌ها ادعای تبعیض می‌کنند و معتقدند باید به 
اندازه فوتبالیست‌ها به آنها هم توجه شود، چون افتخارات 
بیشتری کسب می‌کنند. از سوی دیگر فوتبالی‌ها هم 
اعتقاد دارند که این رشته یک صنعت به حساب می‌آید و 
حسابش از بقیه رشته‌ها جداست، همچنین آنها می‌گویند 
این پول‌هایی که به دستشان رسیده، از درآمدهای خود 
فوتبال بوده و کسی از بودجه دولتی استفاده نکرده است. 
با این‌که دیروز برخی از ورزشکاران مثل کیانوش رستمی 
و احسان حدادی سعی کردند به این فضا و تنش بین 
ورزشکاران غیرفوتبالی و ملی‌پوشان فوتبال پایان دهند، به 
نظر می‌رسد این ماجرا تا زمانی که به یک آشتی ملی ختم 

نشود، ادامه خواهد داشت. 

شهروند|  انتشار مصاحبه جنجالی کارلوس کی‌روش 
علیه مدیران فدراسیون و وزارت ورزش در روزهای اخیر 
بازتاب زیادی در بین مردم داشت. بعد از افشاگری‌های 
این مربی پرتغالی درواقع خیلی‌‌ها به دنبال رسیدن به 
پاسخ یک سوال بودند؛ به ‌هر حال باید مشخص شود از بین 
فدراسیون فوتبال،‌ کی‌روش و وزارت ورزش کدام طرف به 
مردم راست نمی‌گویند! درنهایت با افشاگری روز گذشته 
معاون ورزش قهرمانی وزارت ورزش مردم تقریبا به جواب 

سوال خود رسیدند! 
وقتی وزارتخانه مجبور به پاسخگویی شد

کی‌روش اخیرا اعلام کرده بود که مهدی تاج در 
جلسات مختلف به او اعلام کرده که وزارت ورزش مخالف 
حضورش روی نیمکت تیم‌ملی است و به همین دلیل 
تمام کمک‌های مادی و معنوی خود را قطع کرده است. 
او اعلام کرد پول‌های بازیکنان و مربیان تیم‌ملی خرج 
سایر برنامه‌ها و تیم‌های ملی دیگر شده و از درآمدهایی 
که تیم‌ملی کسب کرده یک پنی هم خرج بازیکنان 
و مربیان نشده است. بعد از این صحبت‌های کی‌روش 
اما مهدی تاج در مصاحبه‌ای اعلام کرد که کمک یک 
‌میلیون دلاری وزارت ورزش به فدراسیون فوتبال و 
تیم‌ملی را تأیید می‌کند و نباید این صحبت‌ها مطرح 
شود و ویدیوی منتشرشده از کی‌روش هم صحبت‌های 
خصوصی بوده نه یک مصاحبه! با این حال این‌که 
حرف‌های منتشرشده از سوی کی‌روش حرف خصوصی 
بوده یا مصاحبه صورت‌مسأله تغییر نمی‌کند. او ادعاهایی 
را مطرح کرد که عملا باعث حملات تند حامیانش به 
سوی مدیران وزارت ورزش شد. اتفاقی که مقامات 
ورزش ایران را ناچار کرد که درباره جزییات کمک‌های 

خود به فوتبال شفاف‌سازی داشته باشند. 

افشاگری 80 میلیاردی وزارت ورزش
در این مدت علی کفاشیان، نایب‌رئیس اول فدراسیون 
فوتبال، در یکی از مصاحبه‌های خود گفته بود که یک ریال 
هم از بودجه دولت برای تیم‌های ملی هزینه نشده است. 
حالا اما با افشاگری رسمی مقامات وزارت ورزش مشخص 
شده که از ابتدای ‌سال جاری، ‌27میلیارد تومان کمک 
نقدی و چهارونیم‌میلیون دلار ارز به فوتبال پرداخت شده 
است که این ارقام چند برابر تعهد سالانه وزارت ورزش به 
فدراسیون فوتبال بوده است. این مبالغ درمجموع با دلار 

آزاد امروز حدود ‌80میلیارد محاسبه شده است!
‌11میلیارد پرداختی با موافقت معاون 

رئیس‌جمهوری
محمدرضا داوزنی، معاون ورزش قهرمانی که با سختی 
بسیار زیاد پاداش‌های نقدی ملی‌‌پوشان و کادر فنی 
را خودش به امارات برد تا به آنها پرداخت کند، درباره 
جزییات پرداختی‌‌های دولت و وزارت ورزش به فوتبال 
گفته است: »به پیشنهاد سلطانی‌فر و با موافقت معاون 
اول رئیس‌جمهوری ‌11میلیارد تومان در سه مرحله 
)دوونیم، پنج و سه‌ونیم میلیارد( طی دو ماه جهت تأمین 
هزینه‌های تدارکاتی و پشتیبانی و آماده سازی تیم‌ملی و 
همچنین پاداش ورزشکاران در اختیار فدراسیون فوتبال 

قرار گرفت.« 
وی درباره کمک‌های ارزی هم این توضیحات را ارایه 
داد: »از نظر ارزی نیز از ابتدای ‌سال تا اوایل مهر ارز مورد 
نیاز تیم‌ملی و فدراسیون فوتبال با نرخ 4200 تومان و از 
مهرماه تاکنون ارز یورو با نرخ بازار ثانویه و مجموعا به میزان 
چهارونیم‌میلیون دلار در اختیار فدراسیون فوتبال قرار 
گرفته است.« داورزنی سپس اشاره کرده که وزارت ورزش 
و دولت بیشتر از خواسته‌های فدراسیون فوتبال به تیم‌ملی 

کمک و پرداختی داشته‌اند و با توجه به آمادگی تیم و 
این‌که ‌8 سال در اختیار سرمربی و کادر فنی گرانقیمت 
خود بود، انتظار مردم قهرمانی در آسیا بود که محقق نشد. 
داورزنی گفته دولت حتی پیش‌بینی پاداش این قهرمانی 
را هم کرده بود و اگر محقق می‌شد بلافاصله در اختیار 

بازیکنان و مربیان قرار می‌گرفت.
پول‌ها کجا خرج شده است؟

جالب اینجاست که مازیار ناظمی، مدیرکل روابط 
عمومی وزارت ورزش هم اعلام کرده این آمادگی را دارند 
که ریز کمک هزینه‌های اعلام‌شده به تیم‌ملی و فدراسیون 
را برای آگاهی مردم منتشر کنند. این شفاف‌سازی اما 
خیلی راحت مردم را به واقعیت رساند؛ حالا آن فردی 
که حقیقت را نمی‌گوید باید از بین کی‌روش و مدیران 
فدراسیون فوتبال پیدا کرد. بعد از انتشار صحبت‌های 
کی‌روش که گفته بود تاج به او اعلام کرده وزارت ورزش 
کمک نمی‌کند و خواهان ادامه حضورش در فوتبال نیست 
و پولی هم به فوتبال نمی‌دهد، رئیس فدراسیون این 
اظهارات را هیچ وقت تکذیب نکرد. حالا هم آمار ارایه‌شده 
از سوی وزارت ورزش به خوبی نشان می‌دهد که آنها 
بیشتر از حد انتظار به فوتبال کمک مالی داشته‌اند. سوال 
اصلی این است که پول‌ها کجاست؟ کی‌روش اعلام کرده 
از محل درآمدهای تیم‌ملی یک پنی هم خرج بازیکنان و 
مربیان نشده است. وزارت ورزش رسما به مردم ثابت کرد 
که  پول قابل توجهی به فوتبال داده است؛ پس فدراسیون 
فوتبال با کمک‌های وزارت ورزش و پاداش‌های فیفا برای 
جام‌جهانی و سایر درآمدها چه کار کرده است؟ به‌ هر حال 
مراحل آماده‌سازی برای جام ملت‌های آسیا هم باب میل 
کی‌روش نبود و اردوی برگزارشده در قطر هم با هزینه 

کامل فدراسیون فوتبال این کشور انجام شد.

برانکو ایوانکوویچ: قبل از شروع جام‌ملت‌ها قطر را مدعی 
می‌دانستیم. درنهایت هم آنها با لیاقت قهرمان شدند. آنها 
بازی‌های سختی داشتند. عربستان،‌ ژاپن، امارات و عراق را 
شکست دادند. ما هم خوشحالیم که السد را با 7 ملی‌پوش 
شکست دادیم. الدحیل را هم بردیم. به جرأت می‌گویم این 
تیم‌ها از تیم‌ملی قطر قوی‌تر بودند و ما فقط بیرانوند را به‌عنوان ملی‌پوش داشتیم. 
درباره پیشنهاداتم هم باید بگویم مربی‌ای هستم که در دو جام‌جهانی حضور داشتم. 
در لیگ قهرمانان آسیا و اروپا بودم. در 4 کشور قهرمان بودم و الان هم به فینال آسیا 

رسیدم. در این شرایط قطعا پیشنهاد می‌رسد اما فعلا با پرسپولیس قرارداد دارم.

وینفرد شفر: می‌دانم پیشینه داوری در ایران بسیار خوب 
است. بازی فینال المپیک داور ایرانی داشت،‌ گاهی تیم‌های 
ایرانی در مراحل ابتدایی کنار می‌روند اما داورانشان تا پایان 
مسابقات می‌مانند. کسی نمی‌تواند فضای مجازی و 
اینستاگرام را متوقف کند. داوران نباید در بین دو نیمه 
فضای مجازی را نگاه کنند تا ببینند مردم در مورد عملکردشان چه نظری داده‌اند. 
باید تمرکز خود را روی بازی بگذارند. دستکاری‌کردن صفحات مجازی هیچ کاری 
ندارد و خیلی راحت با پول هرچیزی که دلشان می‌خواهد را در فضای مجازی 
منتشر می‌کنند. این را می‌دانم که شاید برخی درمورد من هم در فضای مجازی 

این کار را انجام دهند و چقدر خوب است که من نمی‌توانم فارسی بخوانم. 

شهروند|  درشرایطی که قطری‌ها 
شنبه‌شب با جام قهرمانی به دوحه 
برگشتند و مورد استقبال گسترده مردم 
و مسئولان کشورشان قرار گرفتند، 
از ظهر شنبه خبری عجیب در فضای 
مجازی دست به دست شد که خیلی 
زود رسانه‌ها و مردم هم به تحلیل آن 

پرداختند؛ غافل از این‌که این خبر هیچ منبع موثقی 
ندارد و فقط در حد یک شایعه است. این خبر مربوط 
به هدیه نجومی امیر قطر به بازیکنان تیم‌ملی این 
کشور بعد از قهرمانی در جام‌ملت‌ها بود که مواردی 
مثل خودروی لکسوس، یک آپارتمان در لندن و... 

در آن ذکر شده بود. بعد از چندساعت 
که این موضوع در رسانه‌ها و بین مردم 
کاملا مورد بحث قرار گرفت و باعث 
مقایسه‌های زیادی شد، برخی متوجه 
شدند هیچ سایت قطری این خبر را 
منتشر نکرده و مشخص هم نیست این 
شایعه چگونه در فضای مجازی پیچیده 
است. رضا رشیدپور هم دیروز اعلام کرد تحریریه 
برنامه »حالا خورشید« 3ساعت برای پیداکردن 
منبع این خبر وقت گذاشته اما هیچ خبری یافت 
نکرده تا مشخص شود این فقط یک فریب مجازی 
برای تماشاگران فوتبال و البته مردم ایران بوده است.  

با اعلام وزارت ورزش، فدراسیون 
فوتبال بیش از بودجه خود در‌ 

سال 97 پول گرفته است

 معمای 
80 میلیاردی   

فوتبال!
 همه منتظر مصاحبه تاج هستند تا مشخص شود که پول‌های دریافتی کجا خرج شده است؟

این بار قهرمانان غیرفوتبالی پشت بهداد سلیمی مقابل حمله فوتبالیست‌ها موضع گرفتند

تازه‌ترین دوقطبی تاریخ   ورزش ایران!
تلاش رئیس کمیته المپیک، کیانوش رستمی و احسان حدادی برای آشتی فایده‌ای نداشت


